
Studio Pirola - Contributi ricevuti Anno 2020 

Contribuente: Anno 2020

Tipologia Importo Richiesto Incassato Data

Contributo a fondo perduto del decreto Rilancio Art. 25 D.L. 34/2020 € ❑ ❑

Contributo a fondo perduto per attività economiche 
“al dettaglio” nei centri storici Art. 59 D.L. 104/2020 € ❑ ❑

Contributo a fondo perduto del decreto Ristori Art. 1 D.L. 137/2020 € ❑ ❑

Detassazione di contributi/indennità/ogni altra misura 
a favore di imprese e lavoratori autonomi, relativi 
all’emergenza COVID-19

Art. 10-bis D.L. 137/2020 € ❑ ❑

Contributo a fondo perduto del decreto Ristori-bis Art. 2 D.L. 149/2020 € ❑ ❑

Contributo a fondo perduto da destinare all’attività 
dei servizi di ristorazione Art. 2 D.L. 172/2020 € ❑ ❑

Credito d’imposta canoni di locazione degli immobili 
a uso non abitativo e affitto d’azienda Art. 28 D.L. 34/2020 € ❑ ❑

Bonus botteghe e negozi Art. 65 D.L. 18/2020 € ❑ ❑

Spese di sanificazione e acquisto DPI (dispositivi di 
protezione individuale)

Art. 125 D.L. 34/2020 
Art. 31 D.L. 104/2020 € ❑ ❑

Credito d’imposta adeguamento degli ambienti di 
lavoro Art. 120 D.L. 34/2020 € ❑ ❑

Credito d’imposta rafforzamento patrimoniale delle 
PMI (investitori) Art. 26 D.L. 34/2020 € ❑ ❑

Indennità forfettarie INPS/Casse professionali 
di € 600 / € 1.000

Artt. 27 e 44 D.L. 18/2020 
Art. 84 D.L. 34/2020 
Artt. 9 e 13 D.L. 104/2020

€ ❑ ❑

Esenzione dal versamento della 1° rata dell’acconto 
dell’Irap relativa al periodo di imposta successivo a 
quello in corso al 31.12.2019

Art. 24 D.L. 34/2020 € ❑ ❑

Imu - Esenzione di determinati immobili
Art. 177 D.L. 34/2020 
Art. 78 D.L. 104/2020 € ❑ ❑

Imu - Cancellazione 2° rata 2020 Art. 9-bis D.L. 137/2020 € ❑ ❑

Altri contributi regionali a fondo perduto - € ❑ ❑

Altri contributi comunali a fondo perduto - € ❑ ❑

Artigiancassa - consorzi fidi e mediocredito Contributi a fondo perduto € ❑ ❑

Invitalia/sviluppo Italia - Sace/Simest - fondo Pmi: Contributi a fondo perduto € ❑ ❑

Prima rata acconto Irap 2020 Art. 24 D.L. 34/2020 € ❑ ❑

€ ❑ ❑

Il sottoscritto, dopo essere stato dettagliatamente ed esaurientemente informato dallo Studio Pirola circa le conseguenze sanzionatorie derivanti dalla 
mancata indicazione nel modello Redditi delle somme percepite a titolo di contributi a fondo perduto inerenti la pandemia Covid-19 

dichiara 
❑ di non avere richiesto o ricevuto altri contributi a fondo perduto oltre quelli indicati nel presente prospetto. 

❑ di non aver ricevuto nessun contributo (in questo caso non spuntare nessuna casella) 

.................................................      ....................................................... 
                 (Data)                                                                                                   (Firma cliente)


